

04.08.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 19 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 747'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

Temmuz ayında 106 terörist etkisiz hale getirildi

Terör örgütü PKK/YPG'ye temmuz ayında da ağır darbe vurdu. 1-31 Temmuz tarihlerinde yurt içi ve dışındaki operasyonlarda, 106 terörist etkisiz hale getirildi. Eli kanlı terör örgütü PKK ve gençlik yapılanmasına yönelik birçok ilde bu süreçte düzenlenen operasyonlarda gözaltına alınan 155 şüpheliden 62'si tutuklandı. Temmuzda terör örgütü PKK/YPG'nin saldırılarında 4 güvenlik görevlisi şehit oldu, yaralanan 2 polis özel harekat personeli tedavi altına alındı. (TRT)

Milli Savunma Bakanlığında Bahreyn'e tepki

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Birleşik Arap Emirlikleri yönetimi ve Bahreyn Dışişleri Bakanlığı'nın açıklamasına tepki verildi. Açıklamada, "Abu Dabi yönetiminin Suriye, Libya, Yemen ve Afrika Boynuzu gibi bölgelerde Birleşmiş Milletler Sözleşmesi başta olmak üzere evrensel kuralları ve ahlaki değerleri çiğneyerek yürüttüğü istikrarsızlaştırıcı faaliyetleri yapıcı olarak nitelemek ve bunlara verdiğimiz haklı tepkiyi Arap kardeşlerimize yapılmış gibi göstermek talihsiz ve beyhude bir gayrettir." ifadeleri kullanıldı..” (TRT, Milliyet)

Ankara'dan SDG'nin petrol anlaşmasına tepki

Suriye'nin kuzeyinde, YPG'nin de dahil olduğu Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) "Delta Crescent Energy LLC" adlı Amerika Birleşik Devletleri (ABD) merkezli enerji şirketiyle yaptığı petrol anlaşmasına Türkiye Dışişleri Bakanlığı, yapılan petrol anlaşmasını "terörizmin

finansmanına destek adımı" olarak nitelendirerek, ABD'nin bu anlaşmaya destek vermesini kınadı. Dışışleri'nin açıklamasında "ABD'nin uluslararası hukuku hiçe sayan, Suriye'nin toprak bütünlüğüne, birliğine ve egemenliğine kasteden ve terörizmin finansmanı kapsamına giren bu adıma destek vermesini esefle karşılıyorruz. Suriye'nin doğal kaynakları Suriye halkına aittir" ifadeleri kullanıldı.

2. AVRUPA:

Berlin'den 25,9 milyon euroluk askeri malzeme satışına onay

Almanya'da Sol Parti milletvekili Sevim Dağdelen'in soru önergesini yanıtlayan Ekonomi Bakanlığı, 9 Ekim 2019 - 22 Temmuz 2020 tarihleri arasında Türkiye'ye 25 milyon 900 bin hacmindeki askeri malzeme satışına onay verildiğini açıkladı. Ancak satış izni verilen savunma sanayi ürünleri arasında savaş silahının bulunmadığı belirtildi. Alman hükümeti, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine operasyon başlatmasının ardından NATO müttefiki Türkiye'ye yönelik silah satışına kısıtlamalar getirmiş, Suriye'deki operasyonlarda kullanılabilecek silah ya da askeri teçhizatların satışını yapmama kararı almıştı. Alman hükümeti, Türkiye'nin Suriye'deki operasyonlarını uluslararası hukuka aykırı olarak nitelendirmişti. (dpa , HS,ET. DW)

ABD'de başlayan 'maske karşıtı' eylemler, Avrupa ülkelerine de sıçradı

Almanya'da koronavirüs önlemlerini ve maske takma zorunluluğuna karşı çıkan yaklaşık 17 bin kişi başkent Berlin sokaklarında protesto yürüyüşü düzenledi. Salgının ilk başladığı günlerde maske takmayı "tavsiye" düzeyinde tutan birçok Avrupa ülkesi artık tüm kapalı alanlarda zorunlu hale getirdi. Başta ABD, Almanya, Kanada ve İngiltere'de olmak üzere birçok batı ülkesinde maske karşıtı eylemler düzenleniyor. Diğer taraftan da bazı bilim insanları ve doktorların maskenin virüs karşısında pek fayda sağlamadığını ileri sürmesi, maske karşıtı tezleri güçlendiriyor. (Euronews)

Sırbistan, Avrupa'da yeni nesil Çin füze sistemi alan ilk ülke oldu

Sırbistan'ın, Çin'den yeni nesil orta menzilli radar güdümlü karadan havaya FK-3 füzeleri satın aldığı öğrenildi. Rapora göre ayrıca 2019 yılı içerisinde 31 ülkeyle toplam 620 milyon dolarlık 163 ihracat anlaşması yapıldı. Bu ihracatların içerisinde askeri İHA'lar ve Avrupa'da ilk kez satın alınmış olan FK-3 füzeleri bulunuyor. Çin yönetimi Sırbistan'ı "yeni ipek yolu"

projesinin Balkanlar'daki önemli bir parçası olarak görüyor. Bu sebeple bölge altyapısına ve enerji projelerine şimdiden milyarlarca euro yatırım yapıldı. (Eusonews)

Doğu Akdeniz Notları

- The Wall Street Journal: Türkiye'yi Doğu Akdeniz'deki enerji denkleminde dışlamaya çalışan girişimler olsa da, hiç kimse Türkiye'nin hiçbir şey yapmamasını bekleyemez. Bu yüzden Türkiye denizcilik programını başlattı.
- TurAz Kartalı ve kara tatbikatıyla müşterek harekât mesajı veren Türkiye ile Azerbaycan, gövde gösterisini donanmalarıyla Doğu Akdeniz'e taşıyacak. Azerbaycan, Türkiye'nin öncülüğünde icra edilen Akdeniz Kalkanı Harekâtı'na katılmaya hazırlanıyor.
- Türkiye ile Yunanistan arasındaki Doğu Akdeniz gerilimi Almanya'nın arabuluculuğunda bir nebze de olsa azalırken, Kiriakos Miçotakis'in danışmanı Diakopoulos'un, "Eğer durum çirkin bir hal alırsa Türkiye bunun sorumluluğunu üstlenmelidir" sözleri tansiyonu yeniden yükseltebilir.
- Yunan Eski Savunma Bakanı Apostolakis: Türkiye ile iyi ilişki arzu etmeyen bir devlet yoktur. ABD, Türkiye ile ilişkilerini korumak ve bu ülkeyi Batı tarafına doğru çekmek için çok büyük çabalar sarfetmektedir. Erdoğan'ın kısıtlanmış veya güçsüz olduğunu düşünmek yanlıştır. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

ABD Heyeti Kandil'de PKK ile Görüştü

ABD'nin Sesi Irak (Voice Of America Iraq) bölümünde gazetecilik yapan Ribaz Mecit 3 Ağustos 2020 günü adını açıklamadığı terör örgütü PKK mensubuna dayandırdığı haberinde, 2 Ağustos 2020 günü ABD'li bir heyetin Kandil'de terör örgütü PKK'nın sözde lider kadrosu ile bir araya geldiğini duyurdu. Ranya'dan ABD savaş uçaklarının koruması altında Kandil dağına giden ABD heyetinin terör örgütü PKK'ya Suriye'ye müdahale etmemesini istediğini, bunun karşılığında ABD'nin de Suriye'deki oluşuma destek vereceği yönde teminat verdiğini, ABD heyetinin ayrıca PKK'nın sözde lider kadrosuna Afganistan'da Taliban ile varılan anlaşmaya benzer bir şekilde Türkiye Cumhuriyeti ile barış yapmaları yönünde istekte bulunduğunu belirten gazeteci Ribaz Mecit'in, ABD'li heyet tarafından yapılan barış teklifinin, Türkiye Cumhuriyeti ile PKK arasında mı yoksa Türkiye Cumhuriyeti ile

Suriye'deki YPG arasında mı yapılması yönünde olduğu hakkında net bir bilgiye ulaşamadığını belirttiği. (kurdpress.com)

Şam'dan ABD ile YPG'nin talan anlaşmasına tepki

Suriye Dışişleri Bakanlığı, terör örgütü ile Suriye petrolünü çalmak için Amerikalı bir petrol şirketi arasında imzalanan ittifakı en sert dille kınayarak, batıl ve asılsız saydı ve yasal hiçbir dayanağının olmadığını belirtti. Suriye Dışişleri Bakanlığı ayrıca, asil Suriyelilerin kaynaklarını, toprak ve halk olarak ülkelerinin birliğini korumaya kadir olduklarını vurguladı. (fars/SANA)

İdlib Gerginliği Azaltma Bölgeleri'nde çatışmalar yeniden başladı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) rejim güçlerinin İdlib kırsalındaki bölgelerine yeni askeri takviyelerde bulunduğunu aktarırken bölgeye yönelik devam eden takviyelerin bir parçası olarak asker taşıyan otobüslerin el-Hamevi kırsalından İdlib'in güney kırsalındaki Cebel ez-Zaviye cephelerine geldiğini bildirdi. SOHR bu arada özellikle İdlib'in güney kırsalında füzeli saldırıların arttığını kaydetti. Heyet Tahrir'uş Şam (HTŞ) Sözcüsü Ebu Halid eş-Şami, İran milislerinin ve rejim güçlerinin birkaç gün önce, İdlib'in güney ve doğusundaki Cebel ez-Zaviye, Cebel el-Erbain ve Serakib ile Lazkiye'nin kuzeydoğusunda Kürt Dağı eteklerine çok sayıda savaşçı yığdıklarını, ayrıca rejimin silahlarını onardığını ve gizlemek için kamuflaj işlemleri yaptığını söyledi. Bir Rus keşif uçağının Cebel ez-Zaviye'den Hama'nın batısındaki Gab Ovası'nın kuzey kesimine gün boyu neredeyse hiç ayrılmadan uçuş yaptığının altını çizen Şami, her an askeri operasyonun başlamasının beklendiğini belirtti. (Şarkul Avsat)

İran: Ayasofya'nın ibadete açılması çok önemliydi

İran Lideri Ali Hamenei'nin Uluslararası İlişkiler Başdanışmanı Ali Ekber Velayeti, Türkiye Cumhurbaşkanı'nın Ayasofya'yı ibadete açmasını çok önemli bir gelişme niteleyerek Erdoğan'ı ve Türkiye milletini tebrik etti. Bir TV programında bu konuya temas eden Velayeti ayrıca, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun Ayasofya açıklamasına tepki gösterdi. Velayeti, "500 yıllık tarihi yapısı olan Ayasofya kıyamete dek cami olarak kalacaktır" ifadelerini kullandı. (Kayhan)

Zarif Duma Meclisi Dış İlişkiler Komisyonu Başkanıyla görüştü

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Tahran'a gelen Rusya Duma Meclisi Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Leonid Slutsky ile görüştü. İkili ilişkilerin ele alındığı görüşmede nükleer anlaşma başta olmak üzere Suriye, Irak, Yemen ve Libya'daki son gelişmeler masaya yatırıldı. Slutsky Cumartesi günü İran Meclis Başkanı Muhammed Bakır Galibaf ile bir araya gelerek İran ve Rusya parlamentolarının ikili stratejik işbirliği belgesinin hazırlanmasında işbirliği yapmaları zarureti vurgu yaptı. (ISNA)

İran ve BAE'nden bölgesel iş birliğine vurgu

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, BAE Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayed'le bir görüşme gerçekleştirdi. Zarif mevkidaşına, başkaları mevcut şartlardan bölgeyi istikrarsızlığa sürüklemek üzere yararlanabileceğini, ancak İran ve BAE iki komşu ülke olarak bölgede istikrarı düşünmeleri gerektiğini belirtti. Görüşmede BAE Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayed de iki taraf arasında diyalog ve istişarelerin zarureti ve tehditleri fırsata çevirmeye vurgu yaptı. (IMNA)

İsrail Ordusu El Cezire'ye Konuştu: Hizbullah İle Karşı Karşıya Gelmek İstemiyoruz

İsrail'den bir askeri kaynak, İsrail'in Hizbullah ile çatışma peşinde olmadığını belirtti. İsrail ordusundan bir kaynak El Cezire'ye şunları söyledi: "Hizbullah ile karşı karşıya gelmek istemiyoruz. Çünkü bizim önceliğimiz İran'ın Suriye'deki askeri varlığını önlemeye çalışmak. Hizbullah'a ve Lübnan'a karşı önleyici bir saldırı düzenleme niyetimiz yok. Lübnan sınırındaki birliklerimizi ihtiyaç olduğu sürece teyakkuz halinde tutmaya devam edeceğiz." (Kudüs Günü)

İsrail'den Suriye'ye bir saldırı daha

Suriye'yi hedef alan askeri eylemlerini sürdüren İsrail, Golan sınırından sızma girişimi yaşandığını belirterek, karşılık olarak Suriye'deki bazı askeri hedeflere saldırılar düzenlediğini duyurdu. Saldırıların hedefinde Şam'ın Kisve bölgesi ve ülkenin kuzeydoğusundaki Kahtaniye bölgesinin yer aldığı belirtiliyor. (Sputnik)

Yemen ordusu ABD İHA'sını düşürdü

Yemen silahlı kuvvetleri Sözcüsü General Yahla Sari, Yemen ordusu hava savunması Amerika'ya ait bir adet RQ-20 casus İHA'yı düşürdüğünü açıkladı. Sözcü Sari, söz konusu casus İHA'yı S. Arabistan sınırına yakın bir bölgede avladıklarını kaydetti. (YJC)

IŞİD Afganistan'da cezaevine saldırdı

Afganistan'da Irak Şam İslam Devleti'nin (IŞİD) bir cezaevine düzenlediği saldırıda çıkan çatışmalarda aralarında güvenlik güçlerinin de olduğu en az 29 kişi öldü. Afganistan'ın doğusundaki Nangarhar vilayetinin Celalabad kentindeki cezaevine yönelik saldırı sırasında kaçan 300'den fazla mahkumun ise halen yakalanamadığı açıklandı. AFP'ye konuşan bir güvenlik yetkilisi cezaevinde çoğunlukla IŞİD ve Taliban militanlarının kaldığını söyledi. (BBC)

4. AFRIKA :

Mısır: Türkiye'nin sismik araştırması egemenlik haklarımıza saldırı

Mısır Dışişleri Bakanlığı'nın yazılı açıklamasında, Türkiye'nin geçen ay yayımladığı Navtex'in (Yazılı Seyir Uyarı Sistemi) Mısır'ın egemenlik haklarını ihlal ve saldırı" anlamına geldiği kaydedildi. Açıklamada ayrıntı verilmedi, ancak potansiyle ihlalin, Navtex'in sekizinci maddesinde olduğu vurgulandı. (BBC)

LUO yabancı gemiler ve uçaklarla meydana gelecek olası çatışmalara karşı uyardı

Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), 1 Ağustos'ta Libya'nın hava sahasındaki ve karasularındaki yabancı gemiler ve uçaklarla olası çatışmalar hususunda uyarıda bulundu. Ait oldukları ülkelere de 'önceden koordinasyon kurma' çağrısı yaptı. Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçleri de stratejik öneme sahip Sirte şehrinin kontrolünü yeniden ele geçirmek için savaşa hazır olduklarını yineledi.

Öte yandan, UMH Operasyon odasına bağlı saha operasyonu amiri Albay Hüseyin eş-Şalatat yaptığı açıklamada "Sirte şehrinin batısındaki Buerat el-Hassun bölgesinde yer alan kuvvetler, şehri kurtarmaya ve ilerlemeye hazırdır. Libya Ordusu Yüksek Komutanı olarak Serrac'ın talimatlarını uygulamaya hazırız" ifadelerini kullandı. Aynı şekilde es-Sammud Tugayları Komutanı olan ve uluslararası çapta ve yerel düzeyde 'savaş suçu işlemek' suçlamasıyla aranan Misrata şehri milisleri liderlerinden Salah Badi, LUO'yu destekleyen ülkeleri hezimeye uğratma taahhüdünde bulundu. Basında yer alan haberlerde LUO'nun UMH ile bazı esirleri takas edeceği belirtildi. (Şarkul Avsat)

"Türkiye-Mısır gerilimi bölge için çok tehlikeli"

Türkiye'nin Libya'daki iç savaşa müdahalesiyle tırmanan Türkiye ve Mısır arasındaki gerilim, Brüksel merkezli düşünce kuruluşu Uluslararası Kriz Grubu'nun (International Crisis Group)

Kuzey Afrika sorumlusu Riccardo Fabiani'na göre bölge için büyük bir tehlike. Fabiani, iki ülke arasında "önümüzdeki haftalar ya da aylarda askeri bir çatışma yaşanma olasılığının çok yüksek görüldüğünü" ifade etti. Riccardo Fabiani'ye göre özellikle Türkiye'nin Libya'daki varlığı Mısır için kabul edilemez bir durum. "Mısır kendini giderek artan oranda Türkiye tarafından kuşatılmış ve tehlike altında hissediyor" diyen Fabiani, Türkiye destekli milislerin Mısır'ın "kırmızı çizgi" olarak ifade ettiği Sirte-Cufra hattını geçmesi durumunda, Kahire'nin askeri müdahalede bulunabileceğini dile getirdi. Böyle bir müdahalenin Mısır'ın kendi sınırlarını korumak için yapacağı sınırlı bir askeri hareket olabileceği tahmininde bulunan Fabiani, "işin çığrından çıkmasının da olası" olduğunu söyledi. Sirte Havzası, Libya'nın en önemli petrol bölgesi olma özelliğine sahip. (epd, ET,HS, DW)

5. ASYA:

Çin, ABD'nin teknoloji şirketlerine yönelik eylemlerine karşı çıkıyor

Çin, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun Washington'ın yakında Çin hükümetine veri sağlayan Çinli şirketlere karşı harekete geçeceğini söylediği açıklamalarının ardından bugün, ABD'nin Çinli teknoloji şirketlerine yönelik eylemlerine karşı olduğunu açıkladı. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin tarafından yapılan açıklamada, Çin'in 'ABD'nin ayrımcılık politikalarını durdurmasını umduğu' belirtildi. (Şarkul Avsat)

Hindistan protestoları engellemek için Cammu Keşmir'de sokağa çıkma yasağı ilan etti

Hindistan hükümeti, Cammu Keşmir'in özel statüsünün kaldırılmasının birinci yıl dönümünde olası protestoları engellemek için bölgede iki günlük sokağa çıkma yasağı ilan etti. Hükümet kararnamesi ile açıklanan sokağa çıkma yasağının 4 ve 5 Ağustos'da Keşmir'in tüm bölgelerinde uygulanacağını kaydedildi. (Euronews)

Çin: Hong Kong seçimlerine dış güçlerin müdahale hakkı yok

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, Hong Kong'un Çin'in özel idari bölgesi olduğunu ve Hong Kong Yasama Konseyi seçimlerinin Çin'in yerel seçimleri sayıldığını vurguladı. (CRI)

6. ABD:

ABD, PKK/YPG ile petrol anlaşması imzalandı

Donald Trump'a yakınlığıyla bilinen Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham, Perşembe akşamı ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun da katıldığı Kongre toplantısında, Mazlum

Kobani ile görüştüğünü ve Kobani'nin kendisine ABD'li bir şirketle petrolün işletilmesi konusunda bir anlaşma imzaladıklarını bildirdiğini söyledi. (Tabnak)

ABD, İsrail'den aldığı 'Demir Kubbe' savunma sistemini nakletmek için kargo uçağı gönderdi

İsrail medyasında yer alan habere göre, ABD İsrail'den satın aldığı Demir Kubbe hava savunma sisteminin nakliyatı için dünyanın en büyük kargo uçağı olan Antonov An-225'i gönderdi. Söz konusu uçak Ben Gurion Havalimanı'na iniş yaptı. Haberde, Demir Kubbe savunma sisteminin nakliyatı için gelen kargo uçağının çok sayıda askeri tır taşıdığı belirtildi. (Sputnik)

ABD, Polonya'daki asker sayısını artırıyor

ABD Savunma Bakanı Esper, Washington ve Varşova arasında yapılan görüşmeler sonucu yaptığı yazılı açıklamasında, iki ülkenin savunma alanındaki işbirliği anlaşmasını (EDCA) genişletme konulu görüşmeleri tamamladığını ve görüşmeler sonucunda ABD'nin Polonya'da mevcut bulunan 4 bin 500 askerinin sayısını yaklaşık bin asker artıracığını belirtti. Esper, anlaşmanın ayrıca 'Rusya'yı engelleme çabalarını artırma ve NATO'yu güçlendirme' fırsatı yaratacağını vurguladı. (Sputnik)

O'Brien, Rusya'ya hangi durumda yaptırım uygulanmayacağını açıkladı

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert O'Brien Washington Post için kaleme aldığı makalesinde, Başkan Donald Trump yönetiminin Rusya'ya uyguladığı yaptırımlara değindi ve Ronald Reagan'dan bu yana hiçbir başkanın Rusya'ya karşı bu kadar kararlı tavır sergilemediğini vurguladı ve Trump'ın izlediği, Rusya'yla ilişkilerde yeni yolda Rusya'nın, yurtdışında saldırganlıktan kaçınacağını ve ABD ile Avrupa'nın dostane partneri olacağını ve böyle bir dünyada Rusya'ya yaptırım uygulanmasına gerek kalmayacağını belirtti. İki ülke arasındaki potansiyel işbirliğine yönelik görüşlerini de paylaşan O'Brien, iki ülkenin yakın zamanda terörle mücadele için diyalog kurabileceklerini belirtti. (Sputnik)

Venezüella'da Guaido öncülüğündeki muhalefetten parlamento seçimlerine katılmama kararı

Venezuela'da kendini geçici devlet başkanı ilan eden milletvekili Juan Guaido öncülüğündeki 27 muhalefet partisi, yayımladıkları ortak açıklamada, 'hileli' olarak nitelendirdikleri ve 6 Aralık'ta gerçekleşecek olan parlamento seçimlerine katılmayacaklarını belirttiler. (Sputnik)

7. RUSYA

Rusya, ABD'nin Avrupa ve Asya'ya füze yerleştirmesine yanıt verecek

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Avrupa ve Asya bölgelerinde nükleer veya nükleer olmayan füzeler yerleştirmesine derhal karşılık vereceğini belirtti. ABD'nin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) tek taraflı olarak çıkışının 1. yıl dönümü nedeniyle Rusya Dışişleri Bakanlığı yazılı açıklama yayımladı. Açıklamada, Washington'un eylemleri yüzünden "kısa ve orta menzilli füzeleriyle ilgili hiçbir kısıtlamanın kalmadığı, küresel güvenlik ve istikrara yönelik tehditlerin ise çoğaldığı" ifade edildi. (tass/sputnik)

Rusya Birleşik Uçak Şirketi, 'Ohotnik' İHA'larını 2024'te Rus ordusuna teslim edecek

Rusya devlet savunma sanayi şirketi Rostec bünyesindeki Birleşik Uçak Şirketi (OAK), 'Ohotnik' (Avcı) adlı en yeni insansız hava aracının (İHA) Rus Hava-Uzay Kuvvetleri'ne 2024'te teslim edileceğini belirtti. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir görüşme gerçekleştiren OAK Başkanı Yuriy Slyusar, "Savunma Bakanlığı'ndan teslimatın 2024'te yapılması için geliştirme çalışmalarını hızlandırma ve mümkün olduğunca 'sola' kaydırma görevini aldık. Bu nedenle, şimdi meslektaşlarımızla bu konuda aktif olarak çalışıyoruz" dedi. (sputnik)

'Rusya ABD'nin AGİT'ten çıkarılmasını talep etmeyecek'

Rusya'nın Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Daimi Temsilcisi Aleksandr Lukaşeviç, Rusya tarafının ABD'nin teşkilattan çıkarılmasını talep etmeyeceğini belirtti. Lukaşeviç, "Amerikalıların AGİK/AGİT'in kurulmasıyla Avrupa bütünleşme sürecinin kapsamlı bir hal aldığını anlamaları için gayret ediyoruz" diye konuştu. (Tass/sputnik)

Rusya İran'la ticareti geliştirmek için yeni liman inşa ediyor

Rusya, İran İslam Cumhuriyeti ile ticareti geliştirmek üzere 12.5 milyon ton kapasiteli yeni bir liman inşa ediyor. Lagan kenti yakınında inşa edilecek olan yeni liman İran, Hindistan ve Kazakistan limanlarını Rusya'ya bağlayacak. Rusya'nın Hazar denizi kıyısında inşa edeceği yeni limanın Çin ve diğer ülkelerden Avrupa'ya ürün ihracatının süresini önemli oranda düşürmesi bekleniyor. Rusya'nın yeni limanında buğdaygillerin depolanması için 300 bin ton kapasitenin yanında sıvı ürünlerin boşaltılması için de 500 bin ton kapasite oluşturulacağı ifade ediliyor. (TasnimNews)

Rusya: İran'ın nükleer enerji kullanma hakkını savunuyoruz

Rusya'nın BM Viyana Daimi Temsilcisi Mihail Olyanov, "Rusya olarak NPT Anlaşması uyarınca İran'ın nükleer enerji kullanma hakkını savunuyoruz" dedi. Olyanov, "Nükleer olanaklar İran'a NPT Anlaşması gereği verilmiş ve tamamen yasaldır, zira şu ana kadar askeri hedefler için kullanılmamıştır. UAEK'nin görevi, nükleer maddelerin askeri hedefler için dönüştürülmemesini onaylamasıdır. Bu anlaşmaya uymayanlar, Nükleer Silahların Bekletilmesinin Yasaklanması Örgütü'ne karşı çıkmaktadırlar" diye ekledi. (khabaronline.ir)

8. EKONOMİ :***Altın rekor kırdı: Fiyatlar neden yükseliyor?***

Türkiye'de dün çeyrek altın: Gram altın fiyatları 4 Ağustos Salı gününe rekor seviyede başladı. Geçtiğimiz haftayı yükselişle kapatan gram altın fiyatları yeni güne de yükselişle başladı. Serbest piyasada gram altın fiyatları saat 08.20'de bigpara.com'da kaydedilen verilere göre 443 lira seviyesinden işlem görüyor. Çeyrek altın fiyatları 4 Ağustos Salı günü serbest piyasada ekonomi gündemini takip edenler ve yatırımcılar tarafından merak ediliyor. Tıpkı gram altın fiyatları gibi çeyrek altın fiyatları da serbest piyasada güne yukarı yönlü seyirle başladı. Buna göre çeyrek altın fiyatları saat 08.20'de bigpara.com'da kaydedilen verilere göre 728 lira alış ve 744 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor. Altın pandemi sonrası yaklaşık yüzde 25 değer kazandı. Analistler altının ons fiyatının 2000 doları aşmasını bekliyor. Altının bu kadar değer kazanmasında güvenli liman olarak görülmesi büyük rol oynuyor. Aynı zamanda doların değer kaybetmesi de altının yükselişinde rol oynayan bir etmen. (ParaBorsa, BBC)

İTO: Üretim ve tüketim cephesinde 'V' tipi toparlanma gerçekleşti

İstanbul Ticaret Odası'nın (İTO) yaptığı "Pandemetre" araştırması, yılın 7 ayı geride kalırken, özellikle düşük faizli kredilerle tüketicinin ertelenen talebi birleşince pandemiye rağmen piyasaların çabuk toparlanmaya başladığına işaret etti. "Pandemetre" araştırmasında, 2019 ve 2020'nin ilk yarısına ait vergi tahsilatı, konut ve otomobil satışları, kredi faizleri, kartlı harcamalar, kapasite kullanım oranı, karşılıksız çek ve yeni kurulan firma sayısı gibi 11 gösterge karşılaştırıldı. Araştırmaya göre, hem üretim hem de tüketim cephesinde "V" tipi toparlanma ile ekonomik aktivitenin düzeyi bakımından geçen yıl yakalandı. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) Çin’de aralık ayında patlak verdiği günden bu yana dünya çapında en az 692 bin 893 kişinin hayatına mal oldu.

Salgının yayıldığı günden beri 196 ülkede ve bölgede, resmi olarak 18 milyon 239 bin 2466’dan fazla vaka kaydedildi. Bu vakaların en az 11 milyon 450 bin 127’si iyileşti.

Söz konusu rakamlar gerçek vaka sayısının yalnızca bir kısmını yansıtıyor çünkü birçok ülke sadece durumu kritik olan vakalara test yaparken diğer ülkeler de teyit edilmiş vakalarla temasta bulunanları takip etmek için test yapılmasına öncelik veriyor ve bazı fakir ülkelerin de test yapma konusunda sınırlı imkanı bulunuyor.

Kovid-19 kaynaklı ilk ölümün şubat ayında kaydedildiği ABD, 158 bin 108 ölü ve 4 milyon 785 bin 224 vaka ile ölü ve vaka sayısı açısından salgından en çok etkilenen ülke oldu. Bunun yanı sıra ülke genelinde toplam 2 milyon 367 bin 210 vaka iyileşti.

ABD’nin ardından salgından en çok zarar gören ülke 93 bin 659 ölü ve 2 milyon 711 bin 132 vaka ile Brezilya oldu. Bunu sırasıyla 47 bin 472 ölü ve 434 bin 193 vaka ile Meksika, 46 bin 201 ölü ve 304 bin 695 vaka ile İngiltere, 38 bin 158 ölü ve 1 milyon 804 bin 258 vaka ile Hindistan takip ediyor.